
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

 Agendapunt15   

 

Overwegende, dat in de raadsvergadering van 6 november 2018 de 'Verordening op de 

vertrouwenscommissie benoeming burgemeester gemeente Leudal 2019’ is vastgesteld en dat 

die verordening met ingang van 17 november 2018 in werking is getreden. 

 

Dat de gemeenteraad op grond van artikel 1 van de verordening bevoegd is om de leden, de 

voorzitter en de plaatsvervangend voorzitter van de commissie aan te wijzen; 

 

Dat de gemeenteraad tevens op grond van artikel 8 van de verordening bevoegd is om 

adviseurs aan de commissie toe te voegen; 

 

Gelet op het bepaalde in beide genoemde artikelen dat de voorzitter niet van dezelfde politieke 

groepering mag zijn als een wethouder die door de gemeenteraad als adviseur wordt 

toegevoegd aan de commissie, en omgekeerd; 

 

Besluit:  

 

1. Te benoemen als lid van de vertrouwenscommissie: 

a. De heer drs. M. Graef, voorzitter fractie Samen Verder; 

b. De heer J. Custers BSc, voorzitter fractie Ronduit Open; 

c. De heer drs. H.H.J.M. van Helden, voorzitter fractie CDA; 

d. De heer drs. D.J.H. Voermans, voorzitter fractie D66; 

e. Mevrouw H.L. Glessner, raadslid fractie Progressief Akkoord Leudal; 

f. De heer mr. R.G.M. Thomassen, voorzitter fractie VVD; 

g. De heer R.A.M. Verheul, voorzitter fractie Leudal Sociaal. 

 

2. Te benoemen als voorzitter van de vertrouwenscommissie:  

vertrouwenscommissielid de heer M. Graef. 

 

3. Te benoemen als plaatsvervangend voorzitter van de vertrouwenscommissie:  

vertrouwenscommissielid de heer H. van Helden. 

 

4. Toe te voegen als adviseur aan de vertrouwenscommissie: 

de heer mr. S.B.J. Backus, wethouder / politieke groepering Ronduit Open. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 11 december 2018. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

  

Drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 



Datum 11 december 2018 

 

Betreft Benoemen leden en adviseur(s) vertrouwenscommissie 

benoeming burgemeester gemeente Leudal 2019 
Pagina 2 van 2 

 

 

 


